
UCHWAŁA NR V.40.2024 
RADY GMINY PROSTKI 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  z 2024 r. 
poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Prostki uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Prostki w sprawie 
rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 4 marca 2024 r. przez Panią Sołtys wsi Jebramki, dotyczącej powołania 
biegłych i dodatkowych informacji na temat OChK Wzgórz Dybowskich w obrębie 0014 Jebramki, postanawia się 
nie uwzględnić petycji w zakresie postulatu wskazanego w pkt 1 dotyczącego powołania przez Urząd Gminy 
Prostki niezależnych biegłych, o których mowa w art. 84 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego w zakresie 
krajobrazu, korytarza ekologicznego i dobrostanu zwierząt migrujących między Rożyńskiem Wielkim 
a Jebramkami na OCHK, na którym na dz. 63 i 72 planowana jest farma fotowoltaiczna Prostki 4. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Prostki poinformuje wnoszącego petycję.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Prostki 

 
 

Jolanta Komosińska 

 

Id: CBAF71DF-DE77-401D-8C5A-1B4318B0B25D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 marca 2024 r. do Wójta Gminy Prostki wpłynęła petycja złożona przez Panią Sołtys wsi Jebramki 
dotycząca powołania biegłych i dodatkowych informacji na temat Obszaru Chronionego Krajobrazu Wzgórz 
Dybowskich w obrębie 0014 Jebramki. Zgodnie z treścią petycji, zwrócono się o:  1.powołanie przez Urząd Gminy 
Prostki niezależnych biegłych, o których mowa w art. 84 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego w zakresie 
krajobrazu, korytarza ekologicznego i dobrostanu zwierząt migrujących między Rożyńskiem Wielkim 
a Jebramkami na OCHK na którym na dz. 63 i 72 planowana jest farma fotowoltaiczna Prostki 4,  
2. ponowne wystąpienie do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o uzgodnienie dotyczące 
Raportu budowy farmy o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko farmy fotowoltaicznej Prostki 4 na OChK 
Wzgórz Dybowskich w obrębie 0014 Jebramki ze szczególnym uwzględnieniem 64 uwag i 8 wniosków 
zgłoszonych Gminie Prostki przez Stowarzyszenie NA SKRAJU z Jebramek w dniu 31.01.2024 r., podważających 
wiarygodność i rzetelność Raportu Środowiskowego dotyczącego tej farmy,  
3. zwrócenie się o dodatkową opinię do Nadleśnictwa Drygały na temat konsekwencji lokalizacji farmy Prostki 
4 na działkach 63,72 w obrębie 0014 Jebramki, między Rożyńskiem Wielkim o Jebramkami, a w efekcie 
funkcjonowania korytarza migracyjnego zwierząt dziko żyjących znajdującego się na tym terenie,  
4. nie podejmowanie stanowiska w sprawie oceny oddziaływania na środowisko farmy Prostki 4 do czasu 
pozyskania opinii i stanowisk wymienionych w pkt.1-3. 

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: „Rada gminy rozpatruje skargi 
na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym 
celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji”. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach: „Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 
ten organ”. 

 Zgodnie z cytowanym przepisem powyższa petycja została przekazana komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Prostki i została rozpatrzona na posiedzeniu komisji w dniu 22.05.2024 r. Petycja złożona przez Panią 
Sołtys wsi Jebramki w sprawie powołania biegłych i dodatkowych informacji na temat Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Wzgórz Dybowskich w obrębie 0014 Jebramki dotyczy planowanej budowy farmy fotowoltaicznej na 
części działek nr 63 i 72 położonych w obrębie geod. 0014 Jebramki gmina Prostki, które objęte są postępowaniem 
administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (znak sprawy: 
RI.6220.8.2023) dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej Ełk o łącznej mocy do 
197 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą zlokalizowanej na działkach o numerach ewidencyjnych: 60/4 
(powstała z podziału działki nr 60), 62/2, 108 obręb Mostołty, 31/2, 31/4 obręb Niekrasy, 8/15, 15/5, 15/6, 15/7, 
15/8, 15/10, 15/11, 23, 270 obręb Śniepie na terenie gminy Ełk oraz na terenie gminy Prostki na działkach 
o numerach ewidencyjnych: 30, 41, 42 obręb Nowaki, 20/10, 21/3 obręb Taczki, 2/4, 2/5, 2/6, 3, 4, 6/1, 27, 28, 
36/2, 37, 38, 39 obręb Bzury, 18/2, 19, 33/5 obręb Olszewo, 63, 72 obręb Jebramki. 

Odnosząc się do postulatu nr 1 zawartego w petycji należy wyjaśnić, że w postępowaniu o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach, organem uzgadniającym warunki realizacji przedsięwzięcia, dla którego 
przeprowadzana jest ocena oddziaływania na środowisko, na podstawie raportu o oddziaływaniu na środowisko, 
jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. Ten niezależny organ jest wyspecjalizowaną służbą 
ochrony środowiska na szczeblu regionalnym (obejmującym obszar województwa) i pozytywne uzgodnienie 
przedłożonego przez inwestora raportu o oddziaływaniu na środowisko przez regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska jest warunkiem koniecznym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
W postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (znak sprawy: RI.6220.8.2023) 
dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej Ełk o łącznej mocy do 197 MW wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowanej między innymi na działkach o numerach ewidencyjnych: 63 i 72 
w obrębie Jebramki, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie  w dniu 2 czerwca 2023 r. 
postanowieniem znak: WOOŚ.4220.239.2023.KT.3 wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia polegającego na 
budowie farmy fotowoltaicznej Ełk o łącznej mocy do 197 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, istnieje 
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz ustalił pełny zakres raportu 
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Jednocześnie postanowieniem z dnia 10 kwietnia 2024 r. znak: 
WOOŚ.4221.92.2023.JC.5 odmówił uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie 
farmy fotowoltaicznej Ełk o łącznej mocy do 197 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą. W związku 
z powyższym planowana inwestycja jest oceniana przez wyspecjalizowany organ ochrony przyrody w zakresie 
ochrony przyrody, środowiska oraz obszaru chronionego krajobrazu. 

Id: CBAF71DF-DE77-401D-8C5A-1B4318B0B25D. Podpisany Strona 1



Odnosząc się do postulatu nr 2 zawartego w petycji, Wójt Gminy Prostki pismem z dnia 06.03.2024r. znak: 
RI.6220.8.2023.24 wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie i przekazał kserokopię 
przedmiotowej petycji wraz z załączoną do niniejszej petycji kserokopią pisma z uwagami i wnioskami do Raportu 
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko złożonego w dniu 31.01.2024 r. przez Stowarzyszenie NA 
SKRAJU z Jebramek. 

Odnosząc się do postulatu nr 3 zawartego w petycji, Wójt Gminy Prostki pismem z dnia 06.03.2024r. znak: 
RI.6220.8.2023.25 wystąpił do Nadleśnictwa Drygały o wyrażenie opinii na temat konsekwencji lokalizacji części 
planowanej inwestycji- farmy Prostki 4 na działkach o numerach geod. 63 i 72 w obrębie Jebramki, między 
Rożyńskiem Wielkim a Jebramkami, na funkcjonowanie korytarza migracyjnego zwierząt dziko żyjących 
znajdującego się na tym terenie, i przekazał kserokopię przedmiotowej petycji wraz z załącznikami graficznymi: 
mapą planowanej lokalizacji przedsięwzięcia- obszar inwestycji Prostki 4 oraz wstępnym planem 
zagospodarowania terenu- Zespół Prostki 4. Nadleśnictwo Drygały w dniu 08.04.2024 r. wyraziło opinię (znak 
pisma: ZG.224.6.2024) dotyczącą budowy farmy fotowoltaicznej Ełk o łącznej mocy do 197 MW wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Prostki na działkach o numerach geodezyjnych 63, 72 w obrębie 
Jebramki. 

Odnosząc się do postulatu nr 4 zawartego w petycji należy wyjaśnić, że postępowanie administracyjne 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (znak sprawy: RI.6220.8.2023) dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej Ełk o łącznej mocy do 197 MW wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą zlokalizowanej na działkach o numerach ewidencyjnych: 60/4 (powstała z podziału 
działki nr 60), 62/2, 108 obręb Mostołty, 31/2, 31/4 obręb Niekrasy, 8/15, 15/5, 15/6, 15/7, 15/8, 15/10, 15/11, 23, 
270 obręb Śniepie na terenie gminy Ełk oraz na terenie gminy Prostki na działkach o numerach ewidencyjnych: 30, 
41, 42 obręb Nowaki, 20/10, 21/3 obręb Taczki, 2/4, 2/5, 2/6, 3, 4, 6/1, 27, 28, 36/2, 37, 38, 39 obręb Bzury, 18/2, 
19, 33/5 obręb Olszewo, 63, 72 obręb Jebramki, prowadzone przez Wójta Gminy Prostki aktualnie jest zawieszone, 
na mocy postanowienia znak: RI.6220.8.2023.26 z dnia 18.04.2024 r. w sprawie zawieszenia postępowania 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 
farmy fotowoltaicznej Ełk o łącznej mocy do 197 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na podstawie wniosku 
pełnomocnika inwestora złożonego w dniu 16.04.2024 r., dotyczącego zawieszenia postępowania, w związku 
z planowaną modyfikacją zakresu obszarowego przedsięwzięcia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Prostki po przeanalizowaniu treści petycji zajęła stanowisko rekomendując Radzie Gminy Prostki 
nie uwzględnienie petycji w zakresie postulatu wskazanego w pkt 1 dotyczącego powołania przez Urząd Gminy 
Prostki niezależnych biegłych, o których mowa w art. 84 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego w zakresie 
krajobrazu, korytarza ekologicznego i dobrostanu zwierząt migrujących między Rożyńskiem Wielkim 
a Jebramkami na OCHK, na którym na dz. 63 i 72 planowana jest farma fotowoltaiczna Prostki 4. 

 Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Prostki uznaje powyższe stanowisko Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji za słuszne, i przyjęła je za własne, i w konsekwencji postanowiła o nie uwzględnianiu petycji w zakresie 
postulatu wskazanego w pkt 1 petycji. 

Id: CBAF71DF-DE77-401D-8C5A-1B4318B0B25D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V.40.2024 RADY GMINY PROSTKI z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


